
L E D E N  2 0 2 3  |  V Y D Á N Í  2

V naší obci jsme spolu se zastupiteli zorganizo-

vali rozsvícení vánočního stromečku. Poslední

akcí v roce byla Poslední leč, organizovaná

Mysliveckým spolkem v kulturním domě. 

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří v naší

obci organizují veřejné akce a také těm, kteří se

těchto akcí účastní. 

Ráda bych ještě zmínila novou službu obecního

úřadu, a to možnost kopírování a tisku vašich

dokumentů, které nám zašlete prostřednictvím

emailu. Více informací najdete uvnitř novin.

Hezký nový rok!

S úctou

 

Monika Hornychová

starostka

                              

Slovo starostky
MONIKA HORNYCHOVÁ

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám nejprve popřála v novém

roce vše nejlepší.

Ráda bych vás informovala o událostech 

a činnostech za krátkou dobu mého působení 

ve funkci starostky. 

Krátce po zvolení do funkce jsem absolvovala

třídenní školení pro nové i stávající starosty 

v Karlově. Každý měsíc se účastním schůze

Dobrovolného svazku obcí Broumovska.

Začátkem prosince jsem navštívila Kolegium

cestovního ruchu v Hradci Králové a příjemné

bylo pozvání od starosty Radkówa na vánoční

trhy ve Ścinawce. 

ŠONOVSKÉ NOVINY



I N F O R M A C E  Z  O B E C N Í H O   Ú Ř A D U

Vážení spoluobčané,

v lednu nás čekají  prezidentské volby,
jejichž termín byl stanoven na pátek
13. a sobotu 14. 1.  2023, druhé kolo poté 
na 26. a 27.  1.  2023.

Volební místnost na obecním úřadě bude
otevřena v těchto hodinách:

V pátek 13.  ledna 2023 od 14:00 do 22:00
V sobotu 14.  ledna 2023 od 8:00 do 14:00

V pátek 27.  ledna 2023 od 14:00 do 22:00
V sobotu 28.  ledna 2023 od 8:00 do 14:00

Nezapomeňte si  s  sebou vzít  občanský
průkaz.

Obecní  úřad Šonov

 

PLÁN SVOZU KOMUNÁLNÍHO
 ODPADU 2023

Informace k prezidentským
volbám 2023

O B E C N Í  Ú Ř A D
Š O N O V

Š O N O V  3 1 8 ,  5 4 9  7 1
 

Ú Ř E D N Í  H O D I N Y :

Ú T E R Ý  1 5 : 0 0 - 1 7 : 0 0
 

+ 4 2 0  7 7 7  8 4 8  6 4 6
 o b e c @ s o n o v . c z

mailto:obec@sonov.cz


I N F O R M A C E  Z  O B E C N Í H O   Ú Ř A D U

C E N Í K  S L U Ž B Y
K O P Í R O V Á N Í
A  T I S K U

O B E C @ S O N O V . C Z
O B E C  Š O N O V
Š O N O V  3 1 8 ,  5 4 9  7 1

F O R M Á T :     
               Č E R N O B Í L E
 A 4              5 K Č   
 A 3             1 0 K Č
           
B A R E V N Ě
 A 4             1 0 K Č
 A 3             2 0 K Č

Kolegium cestovního ruchu
Hradec Králové

Ve čtvrtek 1.  prosince 2022 se starostové
obcí  Broumovska zúčastni l i  1.  ročníku
Kolegia cestovního ruchu v Petrof Gal lery
v Hradci  Králové,  který pořádala Králové-
hradecká krajská centrála cestovního ruchu.
Předmětem setkání byly zejména podrobné
informace o kandidatuře Města Broumov na
Evropské hlavní  město kultury 2028.

Monika Hornychová,  starostka



R Ů Z N É

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU 

V neděli 4. prosince 2022 jsme společně rozsvítili šonovský vánoční stromek u obecního úřadu.

Letošní účast byla veliká a společně jsme se tak mohli se svařákem v ruce naladit na vánoční

atmosféru...       

 

VÁNOČNÍ TRHY V SOUSEDNÍM POLSKU

Společne se zastupiteli obce jsme zavítali také na vánoční trhy ve sportovní hale v obci Scinawka

Srednia, kam nás pozval starosta obce Radków. Cílem bylo poznání a reprezentování svátečních

tradic regionu. Doufáme, že v příštím roce budeme u jednoho stolku reprezentovat i my za Šonov.

 



R Ů Z N É

S E M E R Á K O V Á  M I L U Š E
Ž A B O V Á  M A R I E

H R Č K A  E M I L
V E V E R K A  J A R O S L A V

V A N  D U I N E N  J A N
V A V R U Š A  J I Ř Í

 

Ještě,  než se spustil  pravý předvánoční
shon a bujaré oslavy spojené s vítáním
nového roku 2023, proběhla v naší obci
zábava Poslední leč.

Pořadatel i ,  jak všichni j istě víte,  byl  Mysl ivec-
ký spolek Šonov.  Večer to byl  vydařený.
Hudba vyhrávala,  j ídla i  pit í  bylo pro všechny
dost a kdo si  chtěl  zkusit  své štěstí ,  mohl s i
koupit  l ístek a doufat,  že má šťastnou ruku a
vyhraje cenu v bohaté tombole.  Každý,  kdo
někdy pořádal zábavu či  nějakou j inou kul-
turní  akci  v í ,  že je to náročné a bez sponzorů
se v dnešní době už jen stěží  obejde.  Touto
cestou bychom i  my chtěl i  poděkovat těmto
sponzorům:  Obec Šonov,  ZD Šonov,  Ovčí  farma
Menčíkovi ,  Ekospol  Josef  Březina,  Diakonie
Broumov,  Topenářství  Petr  J irků,  Ing.  Petr
Kovář,  Alka Petr  Vacek,  Instalatérství  a tope-
nářství  Jan Veverka,  Chovatelé Šonov,  Veba
Broumov,  Mart in Panchartek,  Autodí ly  Mart in
Zaleský,  Růžena Šišková,  Chovservis  a.s . ,
Bc.  Monika Hornychová a Mysl ivecké sdružení
Šonov a jeho členové.
  

Tímto děkujeme všem, a to i  ostatním
sponzorům, kteří  nechtěl i  být zveřejněni.  
A na závěr našeho příspěvku bych chtěl
popřát všem čtenářům Zpravodaje do
nového roku 2023 především hodně štěstí ,
zdraví ,  úspěchů. 
Lovu zdar!

Pavel  Panchartek
 hospodář Mysl iveckého spolku Šonov

                                                                                                                                          

 

POSLEDNÍ LEČ

                                                                                       VŠEM PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ, 
                                          ŠTĚSTÍ A ŽIVOTNÍ OPTIMISMUS. 

JUBILANTI



R Ů Z N É

Tento článek měl být zveřejněn na konci roku 2022 i  s  přáním
k Vánocům a přáním do nového roku, ale z technických důvodů 
se to nezdařilo.  Dovolte mi tedy nyní,  v čase povánočním, 
v novém roce 2023 se poohlédnout  za rokem 2022 okem chovatele.  

Ve dnech 9.-10.  července proběhla v našem areálu chovatelů v Šonově j iž  56.  Výstava
drobného zvířectva.  Jako každý rok,  tak i  letos se mohli  návštěvníci  potěšit  pohledy na cca
80 klecí  s  král íky,  25 klecí  se slepicemi a 13 vol iér s holuby.  Občerstvení bylo skvěle zaj iš-
těno, ž ivá hudba a tradiční  kolo štěstí  opět pobavi lo mnoho příchozích návštěvníků.  Počasí
se také vydaři lo.  Pohár starosty za král íky získal  Jaroslav Bohanský,  za drůbež Hubert Kindl ,
za holuby Krzysztof Kawinski .  Pohár starosty pro mládež získal  za král íky J indřich Kyral ,  za
drůbež Adam Kindl ,  za holuby Adam Kindl.  A dále byly uděleny tř i  poháry předsedy pro
mládežníky.  Za drůbež získala pohár Květa Kyralová,  za holuby Adam Kindl ,  za král íky Adam
Kindl.

Závěrem k naší  výstavě bychom chtěl i  poděkovat všem sponzorům, Zemědělskému druž-
stvu,  obci ,  všem, kteří  se na výstavě podílel i  a všem přátelům chovu, kteří  přiš l i  podpořit  
a při ložit  ruku k dí lu.

Příchozí  návštěvníci  s i  j istě všimli  další  novinky a tou jsou nové lavice a stany.  To vše,  plus
ostatní  novinky,  o kterých jsme psal i  v  minulých čís lech jsou výsledkem vynikaj íc í  spolu-
práce s obcí .  Touto cestou bychom chtěl i  poděkovat za veškerou f inanční a materiální
podporu obci  a v těchto dnech j iž  bývalému starostovi ,  Vladimíru Grusmanovi ,  který
vyslyšel  naše požadavky.  Ne vždy a všude tomu tak je,  jak slyšíme z j iných organizací .  
 Věříme však,  že i  s  novým vedením obce si  vyjdeme vstř íc  a budeme spolu nadále
spolupracovat.  Děkujeme.

Další  výstava,  na které jsme vystavoval i ,  byla Pol ická.  Konala se společně s tradiční
Pol ickou poutí .  Ani  tam jsme se neztrati l i  a nějaké ocenění „utrhl i“  pro Šonov.  Přátelská,
milá setkání chovatelů a přátel ,  zastavení se,  pobavení.  I  o tom jsou výstavy.  

Ve dnech 10.  a 11.  září  se konala Okresní  výstava v Náchodě. Větší ,  vážnější  a z ískané
poháry o to cennější .  V král íc ích vede v soutěži  bezprostředně ZO Výrov,  který neměl
konkurenci  a vyhrál  první ,  druhé i  třet í  místo.  Ovšem v drůbeži  už jsme byl i  jako organizace
vidět.  První  místo patří  Šonovu, druhé ZO Výrov a třet í  Machovu. Chov holubů jsme
naprosto ovládl i  my: 1.  -  3.  místo Šonov,  ve výletkách opět 1.  a 2.  místo Šonov,  3.  místo
Nové Město nad Metuj í .  Výsledky na naši  organizaci  dobré.  Jsme spokojeni ,  že i  ten malý
Šonov je mezi  ostatními organizacemi vidět.  

Tímto bych chtěl  poděkovat všem členům, kteří  aktivně vystavuj í ,  pracuj í  se svými chovy a
reprezentuj í  naši  organizaci  tak dobře.  Děkuj i .  

Čtenářům Šonovských novin,  přátelům chovu i  všem ostatním bych chtěl  popřát v roce 2023
především pevné zdraví ,  duševní pohodu, spokojenost,  k l id a mnoho osobních i  pracovních
úspěchů. 

Kindl  Hubert  
předseda spolku Českého svazu chovatelů,  z .  s . ,  Základní  organizace Šonov u Broumova

 

OHLÉDNUTÍ ZA CHOVATELSKÝM ROKEM 2022



R Ů Z N É

4. a 2.  4.

11.  3.  -  12.  3.      
MUDr. Petr Houštěk -  ZNL s.r .o.
Machov 119
602 333 466
 
18.  3.  a 19.  3.              
MDDr. Jan Petřík P3K DENTAL s.r .o.            
Kamenice 113 (pasáž Magnum),  Náchod           
724 086 199

25. 3.  a 26.  3.
MUDr. Lukáš Neoral  -  ZNL s.r .o.
17.  l istopadu 291,  Pol ice nad Metuj í
602 333 427,  491 541 654

1.
MDDr. Martin Kyselý -  Frydent s.r .o.
Rokolská 123,  Nový Hrádek
495 496 030

7. 4.  a 8.  4.  
MUDr. Petr Houštěk -  ZNL s.r .o.
Machov 119
602 333 466

9. 4.  a 10.   4.  
MUDr. Jana Malíková
Denisovo nábřeží  665,  Náchod
491 428 885

15. 4.  a 16.  4.
MUDr. Vjačeslav Ogriščenko
ZS VEBA -  Ol ivětín 66,  Broumov
491 502 425

22. 4.  a 23.  4.  
MUDr. Ivana Vejmolová s.r .o.
Náchodská 548,  Velké Poříčí
491 482 000

29. 4 .  a 30.  4.  
MUDr. Jana Šimková Vaňková
Sokolská 215,  Červený Kostelec
491 463 421

7. 1.  a 8.  1.
MUDr. Milan Hýbl  
Hálkova 367,  Náchod
491 428 636
 
14.  1.  a 15.  1.    
MUDr. Daniel  Blažek
P17. l istopadu 388,  Pol ice nad Metuj í             
491 543 844
 
21.  1.  a 22.  1.   
MUDr. Jana Šnajdrová 
Náchodská 548,  Velké Poříčí         
777 905 047
 
28.  1.  a 29.  1.
MUDr. Renata Čábelková
J iř ího z Poděbrad 937,  Hronov
491 482 911

4. 2.  a 5.  2.
MUDr. Hana Jelenová
Denisovo nábřeží  665,  Náchod
491 431 104

11. 2.  a 12.  2.
MUDr. Jan Kubec
17. l istopadu 388,  Pol ice nad Metuj í
491 543 398

18. 2.  1.  a 19.  2.
MUDr. Marcel  Pekárek -  Stomatologická s.r .o.
Běloveská 123,  Náchod
703 600 915

25. 2.  a 26.  2.  
MUDr. Lukáš Neoral  -  ZNL s.r .o.
17.  l istopadu 291,  Pol ice nad Metuj í
602 333 427,  491 541 654

4. 3.  -  5.  3.  
MDDr. Lucie Škodová Třísková 
Krásnohorská 672,  Náchod 
737 449 355

ZUBNÍ POHOTOVOST DO DUBNA 2023

ORDINAČNÍ HODINY 8:00 - 12:00



R Ů Z N É

A samozřejmě ji najdete s dalšími stovkami pře-

vážně nových knih v naší obecní knihovně. 

Ráda vás čtenáře i návštěvníky knihovny uvidím

každé pondělí od 16:00 – 17: 00.

Závěrem příspěvku z knihovny bych ráda

popřála všem čtenářům úspěšný nový rok 2023,

pevné zdraví a ať se všem dobře daří.

Libuše Kyralová, knihovnice

 

ŠONOVSKÉ NOVINY - EVID. ČÍSLO MK ČR 17332 

Periodický tisk územního samosprávného celku / Obec Šonov, Šonov 318, 549 71 / www.sonov.cz
Vychází: 4x ročně (leden, duben, srpen, prosinec). Uzávěrka vždy k 15. dni měsíce před vydáním nového čísla.
Náklad: 120 výtisků / Tisk: Obec Šonov. Kontakt: obec@sonov.cz
Grafické zpracování, sazba: Jana Cónová
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně krátit (po konzultaci s autorem příspěvku). 

TIP NA ČTENÍ Z NAŠÍ KNIHOVNY

Předvánoční čas a samotné Vánoční svátky
už jsou za námi, do nového roku 2023 jsme
si jistě také všichni popřáli především pevné
zdraví, úspěchy a spokojenost. Pomalu se
vracíme do běžného toku života s našimi
radostmi i starostmi. Dny se pomalu a jistě
začínají prodlužovat, milovníky zahrádek už
začínají svrbět ruce. Ale než odtaje sníh a
Morana předá vládu Živě, to si ještě chvilku
počkáme. Ovšem, co za našimi kamínky po
večerech dělat? Co si takhle zpestřit čekání
na jaro s kvalitní četbou? Ano, to je dobrý
nápad! A pokud váháte co, přečtěte si tip
naší knihovny:

Spisovatelka Ilona Borská napsala knihu 

o české doktorce Vlastě Kálalové, která po

studiích odjela do Bagdádu studovat tropické

nemoci. Teď si asi říkáte, že to bude nuda.

Věřte, že ne. Je to životopis výjimečné silné

ženy, která byla na svou dobu velice vzdělaná a

měla neuvěřitelnou chuť žít a pracovat. Kniha

není ani nijak tlustá, ale mohu Vás ujistit, že

tak silný emotivní zážitek po přečtení jen tak 

z hlavy nedostanete. Ale proč o ní nikdo neví? 

Z politickým důvodů své doby. Proto. Ale nyní

se snad blýsklo na lepší časy. 

Víte, že v Broumovském klášteře byl na měsíc

skladatel Jan Matásek a právě pro připravo-

vanou hru o Vlastě Kálalové skládal hudbu?

Knihu měl věrně u sebe, několikrát přečtenou,

viděla jsem ji na vlastní oči. A o jaké knize to

vlastně stále píši? Kniha se jmenuje Doktorka z

domu trubačů.

mailto:sonov@obec.cz

